
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 

О внесении изменений в приказ 
от 25.05.2022 № 6007/1 
«Об утверждении состава редколлегии 
журнала "Медиалингвистика"» 

В целях повышения эффективности работы и оптимизации состава 

редакционной коллегии журнала «Медиалингвистика» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в состав редакционной коллегии журнала «Медиалингвистика»: 

1.1. Кожемякина Евгения Александровича, доктора философских наук, 

профессора, заведующего кафедрой комму никативистики, рекламы и связей 

с общественностью Белорусского государственного университета; 

1.2. Копнину Галину Анатольевну, доктора филологических наук, доцента, 

профессора кафедры русского языка и речевой коммуникации Сибирского 

федерального университета; 

1.3. Салимовского Владимира Александровича, доктора филологических 

наук, профессора, профессора кафедры журналистики и массовых коммуникаций 

Пермского государственного национального исследовательского университета. 

2. Дополнить п. 1 Приказа от 25.05.2022 № 6007/1 «Об утверждении состава 

редколлегии журнала "Медиалингвистика"» подпунктами 1.23-1.25 следующего 

содержания: 

«1.23. Кожемякин Евгений Александрович, доктор философских наук, 

профессор, заведующий кафедрой коммуникативистики, рекламы и связей| 



с общественностью, Белорусский государственный университет, г. Минск, Республика 

Беларусь (по согласованию); 

1.24. Копнина Галина Анатольевна, доктор филологических наук, доцент, 

профессор кафедры русского языка и речевой коммуникации, Сибирский федеральный 

университет, г. Красноярск (по согласованию); 

1.25. Салимовский Владимир Александрович, доктор филологических наук, 

профессор, профессор кафедры журналистики и массовых коммуникаций, Пермский 

государственный национальный исследовательский университет, г. Пермь 

(по согласованию).». 

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ 

в течение одного рабочего дня с даты его издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к директору 

Издательства СПбГУ. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 

направлять по адресу org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка главного редактора журнала 

«Медиалингвистика» Дускаевой JI. Р. от 13.06.2024 № 43/8/3-05-7. 

Директор Издательства СПбГУ " Е. В. Лебёдкина 

mailto:org@spbu.ru

